
 1 

                           

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН 

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ 

20 – я  сессия  2-го созыва 

РЕШЕНИЕ   № 8 

От 13 декабря 2021 года        

с.Емельяновка                  

                   О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном 

контроле на территории муниципального образования Емельяновское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым, утвержденное Решением 

Емельяновского сельского совета от 19.10.2021 № 2 
 

Рассмотрев письмо Министерства экономического развития Республики Крым 

от 26.10.2021 № 2886/700/31, в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 

№ 248-ФЗ  «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского 

района Республики Крым, Емельяновский сельский совет  

РЕШИЛ: 

1. Раздел 5 Положения о муниципальном жилищном контроле на территории 

муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского 

района Республики Крым, утвержденного Решением Емельяновского сельского 

совета от 19.10.2021 № 2 изложить в новой редакции: 

« 

5. Досудебное обжалование 

 

5.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, 

уполномоченных осуществлять муниципальный жилищный контроль, могут быть 

обжалованы в судебном порядке. 

5.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия 

(бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный 

жилищный контроль, не применяется. 

». 

consultantplus://offline/ref=7DDDF8504A8C991D6DC062AEBE1543CC2CF7776F3762347E592B209D7894710E559B68D26C2774AD314985836975927B260E8F776387C20Aj6Y5O


 2 

 

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального 

образования Емельяновское сельское поселение http://emel-sovet.ru / и на 

информационном стенде в администрации Емельяновского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым по адресу: Республика Крым, 

Нижнегорский район, с.Емельяновка, ул.Центральная, 134.                                                                  

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель 

Емельяновского сельского совета- 

глава администрации 

Емельяновского сельского поселения                          Л.В.Цапенко                                               


